
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 4 июля 2024 г. № 69-3 

 
О внесении изменений в Порядок и условия оплаты труда работников 

государственных и муниципальных учреждений Донецкой Народной 

Республики, утвержденные постановлением Правительства  

Донецкой Народной Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2  

 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации  

с целью упорядочения оплаты труда работников государственных  

и муниципальных учреждений Донецкой Народной Республики, 

руководствуясь статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, 

статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года 

№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство 

Донецкой Народной Республики 

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Порядок и условия оплаты труда работников 

государственных и муниципальных учреждений Донецкой Народной 

Республики, утвержденные постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2, следующие изменения: 

1.1. Пункт 5.4 Раздела 5 изложить в новой редакции: 

«5.4. Работникам учреждений систем образования и науки могут 

устанавливаться следующие виды выплат стимулирующего характера:»; 

1.2. Подпункт 5.4.2 пункта 5.4 Раздела 5 дополнить новыми абзацами 

следующего содержания:  

«Надбавка за стаж научной работы устанавливается в процентах  

от должностного оклада научным работникам в следующих размерах при стаже 

научной работы: 

от 1 года до 5 лет - 10 процентов; 

от 5 до 10 лет - 15 процентов; 

от 10 до 15 лет - 20 процентов; 



2 

 

свыше 15 лет - 30 процентов. 

Порядок установления надбавки за стаж научной работы, определения 

стажа научной работы работникам учреждений системы науки утверждается 

органом исполнительной власти Донецкой Народной Республики, 

осуществляющим межотраслевое регулирование в сфере научной, научно-

технической и инновационной деятельности.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 1 января 2024 года. 

 
Председатель Правительства  Е.А. Солнцев 


